





N hektara jak z miliona

15 lutego br. rozpoczyna obrady XI Łódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Związku Młodzieży Socjalistycznej, na którą jego członkowie przychodzą z satysfakcją...



Przychodzą na XI Konferencję bogaci o doświadczenia, które stały się udziałem chłopów i dziewcząt szukających w szeregach ZMS satysfakcji ze społecznego działania, trudnej sztuki zrozumienia skomplikowanych zjawisk współczesnego świata...

Działając pod ideowym i politycznym kierownictwem PZPR Związek Młodzieży Socjalistycznej wychowuje swoich członków na najlepszych tradycjach narodu, ruchu robotniczego i młodzieżowego...

Wzrostu socjalistycznej świadomości w jej szeregach. Naczelnym celem całego polskiego ruchu młodzieżowego jest ideowe wychowanie młodego pokolenia...

Właściwy stosunek do pracy, musi być uzupełniane znajomością ideologii i polityki. Jeśli chcemy wyzwać u młodzieży inicjatywę społeczną, mobilizować ją do wytrwałej pracy...

TRADYCJA I DZIEŃ DZISIEJSZY

Program pracy ideowo-politycznej ZMS oparty jest o dwie funkcje. Właściwy stosunek do pracy, musi być uzupełniane znajomością ideologii i polityki...

Organizacja ZMS aktywne uczestniczące w pracy prowadzonej przez instancje partyjne, spełniają coraz lepszą rolę rezerwy partii...

ZBIGNIEW KAŻMIERCZAK

Chłop potęgą jest i basta - można powtórzyć dziś za Wypiańskim patrząc na tabelę plonów i planów. Za pięć lat, w roku 1980, gospodarstwa indywidualne dawać będą jeszcze siedemdziesiąt procent żywności wychodzącej poza wieś...

Wśród wartości nieodzownych dla życia społeczeństwa, rolnicy użytkują dobro ważniejsze niż inne: ziemię. Zasoby ziemi, na której można wytwarzać żywność, wyznaczają granice państwa...

A więc wszystko, co powiedziano ostatnio na Plenum KC o rezerwach gospodarowania, odnosi się w pełni do producentów żywności, do wykozystania ziemi...

W rolnictwie, znacznie liczniejsza niż w przemyśle przedsiębiorstw jest grupa gospodarstw słabo albo wręcz źle wykorzystujących swój majątek - ziemię. W zespołach gospodarstw małych, a także prowadzonych przez ludzi w podeszłym wieku...

Dla kilkuset tysięcy gospodarzy, prowadzących uprawę i hodowlę poniżej standardu, rolnictwo staje się rzeczywistym zawodem nieopłacalnym. Jeśli ktoś przez osiem czy dziesięć miesięcy hoduje prosiaka i zarabia na tym netto trzysta złotych...

Ten oczywisty punkt widzenia - i dla pracujących na państwowym etacie, i dla...

tych, co gospodarują na swoim - powoduje konsekwencje liczniejsze, niż mogłoby się wydawać.

to pierwszy z brzegu przykład inwestycyjny. Sto tysięcy gospodarstw, z grubszą liczbą skreślono z rejestru w pięcioleciu ubiegłym. W tym pięcioleciu może zniknąć około czterystu tysięcy gospodarstw małych...

Za ta suma kryje się, rzecz jasna, odpowiednia porcja materiałów budowlanych, instalacyjnych wyposażeniowych oraz cząstka potencjału wykonawczego przedsiębiorstw lub rzemieślników...

Ale przecież zestaw wydatków koniecznych, podejmowanych z myślą o dostatkach żywności, na tym się nie kończy: trzeba jeszcze np. wydzielić działki budowlane dla tych, którzy za rentę lub inne świadczenia przekazać chcą ziemię państwu...

Ziemia stała się jednym z dóbr pozostających w najwyższej cenie. Wykorzystanie hektarów przydatnych do uprawy, do hodowli, to jeden z czynników, od których zależy szwabszy rozwój naszej gospodarki...

R. LENCEWICZ

ZMS w liczbach...

- Łódzka organizacja Związku Młodzieży Socjalistycznej liczy 47.106 członków.
Największą organizacją dzielnicową jest Śródmieście z 11.000 członków ZMS.
W czasie minionej kadencji organizacja przekazała w szeregi PZPR 4.773 najlepszych aktywistów.
W czasie minionej kadencji w ramach Szkół Aktywu przeszkolono 2.681 aktywistów.

- Ogólna wartość dodatkowej produkcji i czynów społecznych zrealizowanych przez ZMS w okresie minionej kadencji wynosi 246 mln złotych i 877 tys. godzin robotniczych.
804 rodziny dzięki patronatowi nad budownictwem mieszkaniowym uzyskały możliwość otrzymania uczesniejszej własnego mieszkania.
W minionej kadencji zorganizowano dla członków ZMS 239 obozów, gdzie wypoczywało 14.289 osób.



27 stycznia 1945 r. oglądając Wrocław twierdzą hitlerowcy liczyli na załamanie się radzieckiej ofensywy. Dowódca garnizonu gen. Niehoff otrzymał oświadczenie od Hitlera...

domyślił się któryś z wiarusów. - Coś ty! - zaoponował kolega leżący obok z pepeszą gotową do strzału...

wszystkich przeciwników reżimu hitlerowskiego do walki o polowanie kresu wojnie, obalenie rządu faszystowskiego i stworzenie wolnych i demokratycznych Niemiec...

faszystowskiej grupy bojowej, której powierzono takie same zadanie we Wrocławiu, był też wychowankiem frontowej szkoły antyfaszystowskiej...

wysuwającą się z rowu łącznikowego sylwetkę oficera z pistoletem w ręku. - Halt! Hasło albo strzelam! - usłyszał stanowczy rozkaz...

WALKA NIE MA JUŻ SENSU...

kiego pododdziału i rozkazał: - Przepuście ich na tamtą stronę. To antyfaszyści. Pójdą nawoływać hitlerowców do zaprzestania walki.

działów partyzanckich. Prowadzili też kampanię propagandową i agitacyjną wśród żołnierzy Wehrmachtu, walczących na froncie wschodnim...

członkowie grupy H. Vietha byli względnie spokojnie. Zaraz po minięciu radzieckich zajęł dowódca wysunął się na czoło. Dla zachowania bezpieczeństwa...

W dwa dni później, gdy Wrocław został wyzwolony, zwłoki dzielnych antyfaszystów zostały pochowane z honorami wojskowymi...

Noc z 5 na 6 maja 1945 r. była w oblężonym Wrocławiu upiorna, rozjaśniona tuż nie gasnących pożarów i przesycona wonią spalenizny. W śródmieściu, gdzie wojska radzieckiej 6 armii pod dowództwem gen. W. A. Gluzdowskiego coraz mocniej zaciskały pierścień okrażeń...

Lecz waleczni żołnierze radzieccy pokrzyżowali te plany. 30 kwietnia 1945 r. Adolf Hitler w obliczu całkowitej klęski targnął się na życie...









